Uchwała Nr XIX/ 86/04

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 30 marca 2004 roku.

           W sprawie: zmian w budżecie na 2004 rok.



Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn zm. ) oraz art. 122 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych ( Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148 z późn. zm. )

Rada Miejska uchwala co następuje:

 § 1.
 W budżecie na 2004 rok uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej w Okonku Nr XVII/83/04 z dnia 27 stycznia 2004 roku wprowadza się następujące zmiany:  

1. Zmniejsza się dochody o kwotę 112.195 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 1 Uchwały budżetowej Nr XVII/83/04  z dnia 27 stycznia 2004 roku.

2. Zmniejsza się wydatki o kwotę 112.195 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XVII/83/04  z dnia 27 stycznia 2004 roku.

3. Ustala się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku nr 5 do Uchwały budżetowej nr XVII/83/04  z dnia 27 stycznia 2004 roku.
4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków realizowanych w zakresie realizacji zadań administracji rządowej zgodnie z załącznikiem nr 4 niniejszej uchwały zmieniając treść załącznika nr 6 Uchwały budżetowej nr XVII/83/04  z dnia 27 stycznia 2004 roku.
5. Dokonuje się zmian w planie dotacji z zakresu administracji rządowej oraz dotacji przekazywanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 5 niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku nr 7 Uchwały budżetowej nr XVII/83/04  z dnia 27 stycznia 2004 roku.
6. Zmienia się treść załączników Nr 1, 2, 5, 6, 7  Uchwały Rady Miejskiej w Okonku w sprawie uchwalenia budżetu na 2004 rok, które otrzymują brzmienie załączników Nr 1, 2, 3, 4, 5  niniejszej uchwały. 

Po dokonaniu zmian Uchwały Nr XVII/83/04  z dnia 27 stycznia 2004 roku uchwała budżetowa na 2004 rok otrzymuje brzmienie:

Ustala się dochody budżetu Miasta i Gminy na 2004 rok w wysokości 

 12.423.212 zł

 W tym:

                      - dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej – zlecone  909.246 zł
· dotacje celowe otrzymywane na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 2.000 zł.
Szczegółowy podział dochodów według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

Ustala się wydatki budżetowe Miasta i Gminy na rok 2004 w wysokości  14.096.208 zł
W tym:

            -zadania inwestycyjne   1.521.709 zł      

            - wydatki bieżące        12.574.499 zł                                      

W tym:  

· dotacje dla jednostek organizacyjnych gminy   1.342.143 zł
· dotacje celowe dla podmiotów nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 42.000 zł
· wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminom  909.246 zł
· wynagrodzenia ( § 4010, § 4100, § 4040 )   5.192.329 zł              

· pochodne od wynagrodzeń(§4110,§4120)   1.162.009 zł             

Szczegółowy podział wydatków według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Okonek
§ 3.Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia. 

[image: image1.png]&
3
S





UZASADNIENIE

do Uchwały nr XIX/86/04

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 30 marca 2004 roku


Zmiany przedstawione w kolejnych załącznikach do niniejszej uchwały zmniejszające zarówno kwotę dochodów jak i wydatków budżetowych o 112.195 zł. wynikają przede wszystkim ze zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy oraz rozwiązań powodujących złagodzenie skutków obniżenia środków z zewnątrz na bieżące  finansowanie zadań oświatowych.

· W przekroju rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zmiany w strukturze planowanych dochodów przedstawiają się w następujący sposób:

· Gospodarka mieszkaniowa ( rozdział: 70005, paragraf: 0840) – zwiększono planowane wpływy ze sprzedaży składników majątkowych gminy o kwotę 60.000 zł. Jest to możliwe gdyż dotychczasowe rozstrzygnięcia przetargowe dają pewność osiągnięcia wyższych wpływów od planowanych w pierwotnej wersji budżetu.
· Różne rozliczenia ( rozdziały: 75801, 75805, paragraf:2920) – zmniejszono planowany wpływ części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy z kwoty 5.155.986 zł. do poziomu 4.816.281 zł. co stanowi różnicę 339.705 zł. Sytuacja niniejsza wynika jednoznacznie z faktu niekorzystnej struktury sieci szkół. Obniżenie wysokości tej części subwencji nastąpiło nawet w przypadku wzrostu kwoty bazowej przeliczeń na jednego ucznia gdyż w kalkulacji wysokości subwencji nie pojawiły się środki na finansowanie procesu racjonalizacji sieci szkół. 
W rozdziale niniejszym zwiększono jednocześnie planowane dochody o kwotę 111.811zł. co wynika bezpośrednio z końcowego rozliczenia części rekompensującej subwencji ogólnej dla gminy za 2003 rok. Niniejsza kwota wynika z różnicy zwróconej już kwoty 107.725 zł. a łącznej wartości przyznanych w 2003 roku ulg i zwolnień ustawowych w wysokości 219.536 zł. 

· Oświata i wychowanie ( rozdział: 80101, paragraf: 2700)- zwiększono planowane dochody w zakresie szkół podstawowych o 12.000 zł. co stanowi równowartość przyznanej pomocy finansowej przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dla Szkoły Podstawowej w Okonku z przeznaczeniem na zakup zestawów komputerowych w zamian za organizację cyklu szkoleń dla rolników z terenu gminy.

· Pomoc społeczna ( rozdziały: 85212, 85214, 85219, paragrafy: 6310, 2010) – ogółem zwiększeniu ulega plan dochodów o kwotę 24.135 zł. co wynika bezpośrednio z decyzji  Wojewody Wielkopolskiego o przyznaniu gminie wyższych od początkowo zakładanych kwot dotacji celowych na zadania z zakresu administracji rządowej.

Przyznano dotację na wydatki i zakupu inwestycyjne w kwocie 4.035 zł. z przeznaczeniem na zakup komputera wraz z oprogramowaniem w związku z koniecznością przygotowania się do przejęcia przez gminę części obowiązków wynikających z systemu świadczeń rodzinnych.

Zwiększeniu uległ także o kwotę 20.200 zł. plan dotacji celowej na wypłatę zasiłków i pomocy w naturze oraz finansowanie składek na ubezpieczenie społeczne.

Jednocześnie zmniejszono wysokość dotacji celowej przeznaczonej na wsparcie utrzymania ośrodka pomocy społecznej o kwotę 100 zł.

· Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (rozdział: 90015, paragraf: 2010) – Wojewoda Wielkopolski przyznał dotację celową na sfinansowanie części kosztów związanych z oświetleniem ulic, placów i dróg dla których gmina nie jest zarządcą. Kwota 19.564 zł. choć jest dotacją przyznaną na 2004 rok dotyczy  części poniesionych kosztów w 2003 roku, które nie zostały uwzględnione w poprzednim roku budżetowym. W związku z faktem, iż od 2004 roku zaniechano przyznawania dotacji na ten cel w budżecie zaplanowano z własnych środków całość niezbędnego obciążenia w tej kategorii co skutkuje również zaniechaniem zwiększenia wydatków w załączniku nr 2 niniejszej uchwały i uwzględnienie dotacji jedynie w załącznikach nr 4, 5 prezentujących poziom przyznanych dotacji celowych i plany ich wykorzystania. 

· W zakresie struktury wydatków dokonuje się przedstawionych poniżej w układzie rodzajowym zmian:
· Oświata i wychowanie ( rozdziały: 80101, 80104, 80110, paragrafy; 2510, 4210, 4240, 4300, 4410) – dokonano zmniejszenia planowanych pierwotnie wydatków o kwotę łączną 71.330 zł.

W zakresie szkół podstawowych zwiększono paragraf zakupu materiałów i wyposażenia o przyznaną kwotę 12.000 zł. z ARiMR, przy jednoczesnym zmniejszeniu środków na zakup pomocy naukowych w kwocie 3.000 zł., zakupu usług pozostałych 8.000 zł. i podróży służbowych krajowych 1.000 zł.

Dokonano zmniejszenia planu wydatków związanych z funkcjonowaniem przedszkoli o łączną kwotę 54.000 zł. z czego 48.000 zł. to zmniejszenie planowanej dotacji podmiotowej dla Przedszkola Publicznego w Okonku natomiast 6.000 zł. to ograniczenie wydatków w zakresie klas „0”.

Zmniejszeniu uległ również plan wydatków odnoszący się do rozdziału 80110 – gimnazja. Ograniczenie wydatków ogółem ustalono na 17.330 zł. z czego 4.800 w odniesieniu do zakupu materiałów i wyposażenia, 4.500 zł. zakupu pomocy naukowych, 7.030 zł zakupu usług pozostałych i 1.000 zł. podróży służbowych krajowych.

· Pomoc społeczna ( rozdziały: 85212, 85214, 85215, 85219, paragrafy: 6060, 3110, 4410) – ogólnie zmniejszono plan wydatków o kwotę 35.865 zł. co wynika z wprowadzenia dodatkowych środków w odniesieniu do przyznanych dotacji i zmniejszenia planowanych nakładów na wypłatę dodatków mieszkaniowych.
Zaplanowano środki związane z zakupem komputera wraz z oprogramowaniem w kwocie przyznanej dotacji jako zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych.

Zwiększono także plan wydatków o kwotę 20.200 zł. tj. przyznanej dotacji w zakresie wypłaty zasiłków i pomocy w naturze oraz składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne.

Ograniczono wysokość planowanych nakładów na wypłatę dodatków mieszkaniowych o kwotę 60.000 zł. Analiza decyzji o przyznaniu tego rodzaju świadczenia i jej wyniki w I kwartale pozwalają na zaplanowanie niższego od wstępnie przewidywanego obciążenia budżetu gminy.

Ograniczono także plan wydatków związanych z utrzymaniem Miejsko –Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku o kwotę 100 zł. w zakresie podróży służbowych krajowych.

· Edukacyjna opieka wychowawcza ( rozdział: 85401, paragrafy: 4210, 4410) – Dokonano korekty planu wydatków poprzez ich zmniejszenie o kwotę 5.000 zł. w zakresie funkcjonowania świetlic szkolnych. Z ogólnej kwoty 4.500 zł. stanowi zmniejszenie nakładów na zakup materiałów i wyposażenia natomiast 500 zł. to podróże służbowe krajowe.
· Pozostałe zmiany:
         Dokonano odpowiednich korekt w zakresie wprowadzenia zmian wysokości przyznawanych dotacji z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej co znalazło odzwierciedlenie w załączniku nr 4 i 5 niniejszej uchwały. Ponadto dokonano zmiany panu finansowego Przedszkola Publicznego w Okonku zgodnie z załącznikiem nr 3, oraz zweryfikowano wysokość przyznanej dotacji podmiotowej w tym zakresie co jest widoczne w załączniku nr 5 niniejszej uchwały.  









Skarbnik Miasta i Gminy

                





    mgr  Janusz Mliczak

